
Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 43/2022 del 14/04/2022

OGGETTO:  Rettifica   della   delibera  di  Giunta  Comunale  n  41  del  08/04/2022   ad
oggetto:  “Schema  di  bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  finanziari  2022  -  2024.
Approvazione e trasmissione al Consiglio Comunale

Il giorno 14/04/2022 alle ore 17:00, in Afragola e nella sede del Palazzo Comunale, si è riunita la
Giunta Comunale per l’approvazione della proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

Prof. ANTONIO PANNONE P

On.le Dott.ssa GIUSEPPINA CASTIELLO P

Arch. FRANCESCO DI MICCO P

Rag. MAURO DI PALO P

P.I. ANIELLO SILVESTRO P

Dott.ssa ANGELA SODANO P

Dott.ssa GELSOMINA TERRACCIANO P

Assiste: MARIA PEDALINO - Vice Segretario

Presiede: ANTONIO PANNONE - Sindaco

Verificato il numero legale, ANTONIO PANNONE - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata eseguibilita'

N° PAP-01495-2022

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 20/04/2022 al 05/05/2022

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ESPOSITO

Firmato da
ESPOSITO MARIA

20/04/2022 12:45:05



2DelG N° 00043/2022 del 14/04/2022

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il Dirigente con delega ad interim del Settore Finanziario

Premesso che:

 con delibera di Giunta Comunale n 41 del  88-04 2022 è stato  approvato lo  schema di
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022-2014;

 per mero errore la relazione istruttoria e la proposta di deliberazione riportavano la firma
dell’assessore alle Finanze Michele Sibilio  e non quella del Sindaco prof. Antonio Pannone,
che effettivamente ha relazionato e proposto l’argomento alla Giunta;

  nella richiamata delibera numero 41 del 08/04/2022 è stato dato atto che venivano allegati:

a) la nota integrativa al bilancio di previsione;
b)  la tabella dei parametri di deficitarietà  strutturale;

Vista  la nota prot. n.0018375 del 13/04/2022   con la quale il  dirigente del Settore Finanziario dott.
Marco Chiauzzi   comunica che i documenti a)  e b) sono stati indicati per mero refuso nell'indice
della deliberazione n 41 del 8-4- 2022 e  che gli stessi non erano allegati in quanto  saranno allegati
alla deliberazione consiliare di approvazione del bilancio,

Dato atto  ancora  che per mero errore non risulta altresì allegato l’elenco degli indirizzi internet di
pubblicazione del rendiconto di gestione 2018; 

PROPONE DI

1. rettificare la delibera di Giunta  Comunale n. 41 del 8-4- 2022 ad oggetto “  schema di
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022 - 2024. approvazione e trasmissione
al consiglio comunale” dando atto che , per motivi espressi prima,  la firma della relazione e
della proposta di deliberazione è da intendersi quella del Sindaco prof. Antonio Pannone e
non quella della Assessore Michele Sibilio;

2.  di  eliminare  sia  nella  parte  della  proposta  che  la  parte  del  deliberato,  dall'elenco  dei
documenti allegati alla delibera:

a) la nota integrativa al bilancio di previsione;
b) la tabella dei parametri di deficitarietà  strutturale;

c) elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto di gestione 2018; 

3. dare atto che resta confermato tutto quanto già statuito  con la delibera n 41 del 8-4- 2022.

Il  Dirigente

dott.ssa     Maria Pedalino



3DelG N° 00043/2022 del 14/04/2022

                                                      Il Sindaco prof. Antonio Pannone 

Vista la relazione che precede a firma del Dirigente dott.ssa Maria Pedalino 

Propone alla Giunta Comunale di deliberare

4. rettificare la delibera di Giunta  Comunale n. 41 del 8-4- 2022 ad oggetto: “ schema di
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022 - 2024. approvazione e trasmissione
al consiglio comunale “ dando atto che , per motivi espressi prima,  la firma della relazione
e della proposta di deliberazione è da intendersi quella del Sindaco prof. Antonio Pannone e
non quella della Assessore Michele Sibilio;

5.  di  eliminare  sia  nella  parte  della  proposta  che  la  parte  del  deliberato,  dall'elenco  dei
documenti allegati alla delibera:

la nota integrativa al bilancio di previsione;
la tabella dei parametri di deficitarietà  strutturale;

elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto di gestione 2018; 

6. dare atto che resta confermato tutto quanto già statuito  con la delibera n 41 del 8-4- 2022.

Il Sindaco

Prof. Antonio Pannone



4DelG N° 00043/2022 del 14/04/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in merito  all’oggetto,  sono pervenute la  relazione istruttoria e la proposta  di
deliberazione a firma del Dirigente con delega ad interim del Settore Finanziario;

Che la stessa risulta annotata nel  registro delle proposte della Giunta Comunale; 

Visto  il  parere  favorevole,  espresso  dal    Dirigente  con  delega  ad  interim  del  Settore
Finanziario, con voti unanimi, resi ed espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

1. rettificare la delibera di giunta numero 41 del 8-4- 2022 ad oggetto: “  schema di bilancio di
previsione per gli esercizi finanziari 2022 - 2024. approvazione e trasmissione al consiglio
comunale” dando atto  che ,  per  motivi espressi  prima,   la firma della relazione e della
proposta di deliberazione è da intendersi quella del sindaco prof. Antonio Pannone e non
quella della Assessore Michele Sibilio;

2. di  eliminare  sia  nella  parte  della  proposta  che  la  parte  del  deliberato,  dall'elenco  dei
documenti allegati alla delibera:

i. la nota integrativa al bilancio di previsione;
ii. la tabella dei parametri di deficitarietà  strutturale;

iii. elenco degli  indirizzi  internet  di  pubblicazione  del  rendiconto  di  gestione
2018; 

3. dare atto che resta confermato tutto quanto già statuito  con la delibera n 41 del 8-4- 2022.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile

Firmato da
PEDALINO MARIA

15/04/2022 12:14:44



5DelG N° 00043/2022 del 14/04/2022

Comune di Afragola
Città metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  Rettifica   della   delibera  di  Giunta  Comunale  n  41  del  08/04/2022   ad
oggetto:  “Schema  di  bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  finanziari  2022  -  2024.
Approvazione e trasmissione al Consiglio Comunale

Il  Dirigente del SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI a norma degli art. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Afragola, 15/04/2022

Firmato da
PEDALINO MARIA

15/04/2022 12:03:06



6DelG N° 00043/2022 del 14/04/2022

Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Vice Segretario

ANTONIO PANNONE MARIA PEDALINO

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 20/04/2022

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 14/04/2022, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’

Il Sottoscritto __________________________________________________________________________________
in qualità di ____________________________________________________________________________________
attesta  che  la  presente  copia  cartacea  della  Deliberazione  n°  DEL  43/2022  è  conforme  al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. N° 82/2005.

Afragola, lì _____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

  _____________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

Firmato da
ESPOSITO MARIA

20/04/2022 12:45:06




